
UCHWAŁA  Nr IV/22/24 

RADY MIEJSKIEJ W TUŁOWICACH  

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie diet dla radnych Rady Miejskiej w Tułowicach oraz sołtysów 

Na podstawie art. 25 ust. 4, art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 

poz. 609 tj. z późn. zm.) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 października 2021 r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy ( Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) Rada Miejska uchwala, 

co następuje: 

§ 1.  

Uchwała ustala zasady oraz wysokość obliczania i wypłaty diet dla radnych Rady Miejskiej w Tułowicach oraz 

sołtysów. 

§ 2.  

1. Uchwala się wysokość miesięcznych zryczałtowanych diet z tytułu pełnienia funkcji: 

1) Przewodniczącego Rady Miejskiej w wysokości 2.000,00; 

2) Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w wysokości 1.500,00; 

3) Przewodniczącego Komisji Stałej Rady Miejskiej w wysokości 1.200,00; 

4) Radnego Rady Miejskiej w wysokości 900,00. 

2. Radnemu Rady Miejskiej przysługuje jedna dieta miesięczna w najwyższej wysokości. 

§ 3.  

Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy następuje jednorazowo w terminie do 10 dnia następnego miesiąca na 

podstawie listy wypłat, sporządzonej w oparciu o listy obecności na sesjach rady oraz komisjach. Dieta wypłacana 

jest w kasie Urzędu Miejskiego w Tułowicach lub przelewem na wskazane przez radnego konto bankowe. 

§ 4.   

1. Wysokość miesięcznej diety, o której mowa w § 2 ulega obniżeniu o 20% za każdą nieobecność na sesji 

Rady Miejskiej, o 20% za każdą nieobecność na posiedzeniu komisji stałej, której radny jest członkiem 

oraz o 20% za każdą nieobecność na wspólnym posiedzeniu komisji, z zastrzeżeniem ustępu 2 i 3. 

2. Jeżeli sesja oraz posiedzenie komisji Rady Miejskiej odbywają się w tym samym dniu, dieta ulega 

obniżeniu jak za jedną nieobecność w tym dniu. 

3. Jeżeli radny wykonywał inne obowiązki związane z pełnieniem funkcji radnego, które uniemożliwiały 

mu obecność na sesji lub posiedzeniu komisji dieta nie ulega obniżeniu. 

4. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od której 

uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety za dany miesiąc ustala się 

proporcjonalnie. 

5. Radny zachowuje prawo do miesięcznej zryczałtowanej diety w wysokości określonej w § 2 również w 

przypadku, gdy w danym miesiącu nie odbywały się obrady sesji rady lub posiedzenia komisji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE59D568-263B-4A18-B6BA-794AB2BFD1BE. Podpisany Strona 1



 

§ 5.  

1. Sołtys otrzymuje dietę miesięczną w wysokości 600,00 zł. 

2. Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy następuje w terminie do dnia 10 następnego miesiąca, na 

podstawie sporządzonej listy wypłat. 

§ 6. 

W przypadku zbiegu uprawnień do diet sołtysa i radnego, uprawnionemu przysługują obie diety. 

§ 7.  

Traci moc uchwała Nr II/11/24 Rady Miejskiej w Tułowicach z dnia 24 maja 2024 r. w sprawie diet dla radnych 

Rady Miejskiej w Tułowicach oraz sołtysów 

§ 8.   

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tułowic. 

§ 9.   

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie od dnia 1 lipca 

2024 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Tomasz Gala 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE59D568-263B-4A18-B6BA-794AB2BFD1BE. Podpisany Strona 2


